
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CONTRIBUTO FINANZIARIO A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO
"CIVITELLA- TORRICELLA" IMPEGNO DI SPESA .

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 7 del 18-02-2020 Reg. Gen. 26



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Considerato che l’Amministrazione si ritiene sempre disponibile a collaborare con le
strutture scolastiche al fine di favorire la formazione umana e sociale degli alunni
frequentanti l’Istituto;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 66 del 18/12/2019 con la quale la Giunta
Comunale,vista ed esaminata la richiesta di un contributo finanziario favore dell’Istituto
Comprensivo “CIVITELLA-TORRICELLA”, ha dato mandato al Responsabile di Servizio di
provvedere ad impegnare la somma di € 1.000,00;

Rilevato che la stessa è finalizzata all’ottenimento di un contributo da parte del Comune
a sostegno dell’offerta formativa dell’Istituto sopra citato in particolare per la realizzazione
di attività volte alla valorizzazione delle lingue comunitarie e dei linguaggi delle arti in orario
extrascolastico ed attività che favoriscano la cultura e la valorizzazione del territorio ai fini
educativi;

Rilevato, quindi, di fare fronte alla spesa dell’importo sopra richiamato al Cap. 858“Spese
per servizi scolastici” del Bilancio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità;

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa onde
poter provvedere con successivo e separato provvedimento alla relativa liquidazione;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;

Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153,comma 5 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente 1. e ne costituisce
motivazioni a termine di legge;

2.Di impegnare, per i motivi meglio specificati in narrativa, la somma complessiva di €
1000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “Civitella-Torricella quale contributo finanziario
a sostegno dell’offerta formativa delle scuole a.s. 2019/2020;

3.Dare atto che la somma complessiva sopra citata sarà imputata al Cap. 858 “Spese per
servii scolastici” del Bilancio 2020 che presenta la sufficiente disponibilità;

4.Di dare atto che la presente Determinazione viene assunta in esecuzione della
Delibera di Giunta n° 66 del 18/12/2019;

5.Di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere alla liquidazione della spesa
a favore dell’Istituto Comprensivo “Civitella-Torricella;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 18-02-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 18-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 34

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-02-2020 al 04-03-2020.
Cortino 18-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.7 del 18-02-2020


